



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๖

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้อง ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณ ราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศการเปิดเผยราคากลางและ การคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจร แอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๖ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ (รายละเอียดอื่น ๆ ตาม แบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด) ราคากลางเป็นเงิน ๙๕๔,๔๐๐.-บาท (เก้าแสนห้าหมื่นสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้าง ตามแบบ ที่ ป.ป.ช. กำหนด และสามารถเข้าตรวจสอบได้ที่เว็บไซต์ www.Tumbonlahan.go.th และเว็บกรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ)

(นางสาวบานเย็น พรหมสีหิต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๖ บ้านท่าศาลา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๙๓,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป :-ปริมาณงาน : ช่วงที่ ๑ ยาว ๕๓๗.๐๐ เมตร กว้าง ๔.๐๐ เมตร
ช่วงที่ ๒ ยาว ๔๔๐.๐๐ เมตร กว้าง ๕.๐๐ เมตร หนา ๔ เซนติเมตร
หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๔,๓๕๔.๐๐ ตารางเมตร
(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๖ มิถุนายน ๒๕๖๐

เป็นเงิน ๙๕๔,๔๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑. ป.ร. ๔ (เอกสารที่แนบ)

๕.๒. ป.ร. ๕ (เอกสารที่แนบ)

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายนิกร โสมจัตุรัส ตำแหน่ง ปลัด อบต. ประธานกรรมการ

๖.๒ นายวิฑูรย์ พิกุล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

๖.๓ นางหนึ่งฤทัย เฟื่องเนิน ตำแหน่ง ครู กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ วันที่ ๑๖ มิถุนายน ๒๕๖๐

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๖ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. รายงานการประชุม จำนวน ๑ ชุด
๒. ใบกำหนดราคากลาง และเอกสารอ้างอิง จำนวน ๑ ชุด

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๒๐๐/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๒ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๐ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑ โครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๖ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ ใช้งบจ่ายไว้ ๑,๐๕๓,๐๐๐ บาท

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางและที่มาของราคาวัสดุและราคาแรงงาน จาก ราคาพาณิชย์ จังหวัดชัยภูมิ สอบราคาสอบถามราคาวัสดุในพื้นที่จังหวัดชัยภูมิ จังหวัดที่มีวัสดุในการก่อสร้าง และจังหวัดใกล้เคียง

ข้อพิจารณา คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เพื่อผลประโยชน์ทางราชการและเป็นไปตามระเบียบพัสดุ ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงินจำนวน ๗๕๔,๔๐๐ บาท (เก้าแสนห้าหมื่นสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายนิกร โสมจัตุรัส)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางหนึ่งฤทัย เสงี่ยม)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(ลงชื่อ).....

(นายนิกร โสมजूวิไล)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ความเห็นกององค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

30 ธ.ค. 2560

ใบคำนวณราคาากลาง

โครงการ โครงการศึกษาปรับปรุงส้วมหัวจรจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
 สถานที่ดำเนินการ บ้านท่าศาลา หมู่ที่ 6 ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 รายละเอียดโครงการ ช่วงที่ 1 ยาว 537 เมตร กว้าง 4.00 เมตร
 ช่วงที่ 2 ยาว 440 เมตร กว้าง 5.00 เมตร ทน 1.4 เซนติเมตร
 มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 4,348 ตารางเมตร พร้อมคิดค่าใช้จ่ายโครงการ
 เมื่อวันที่ 14 เดือน มิถุนายน ๒๕๖๐ ตามแบบ แบบมาตรฐานเลขที่ ทอ-7-201

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	698,396.66	1.3624	951,495.61	
	ป้ายโครงการ 1 ปี	3,000.00		3,000.00	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			954,495.61	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			954,400.00	
	ตัวอักษร (เก็บสามห้าหมื่นสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นายนิกร โสมจิรังค์)

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายวิฑูรย์ พิภพ)

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นางชนิ่งสุทิพย์ เทสูงเนิน)

ลงบันทึก



นางสาวชนิ่งสุทิพย์ พงษ์มังกิติ
 นายกองตรี เภบจักรสานตำบลละหาน
 30 มิ.ย. 2560

ใบกำกับราคาผลงาน

โครงการ โครงการก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรบนถนนที่ตัดแยกถนนวิเศษ
 สถานที่ดำเนินการ บ้านท่าเสา หมู่ที่ 6 ตำบลสะพาน อําเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 รายละเอียดโครงการ ช่วงที่ 1 ยาว 537 เมตร กว้าง 4.00 เมตร ช่วงที่ 2 ยาว 440 เมตร กว้าง 5.00 เมตร หน้า 4 เส้นเดิม
 มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 4,348 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

เมื่อวันที่ 14 เดือน มิถุนายน ๒๕๖๐ ตามแบบ แบบมาตรฐานอยู่ที่ ทอ-7-201

ลำดับ พื้นที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานผิวทาง								
	1.1 Prime Coat		ตร.ม.		-		-	-	
	1.2 Tack Coat	4,348.00	ตร.ม.	4.16	18,094.38	6.34	27,566.32	45,660.70	
	1.3 Asphaltic Concrete ปู บน Tack Coat	4,348.00	ตร.ม.	135.71	590,063.31		-	590,063.31	
2	งานติดตั้งจราจร	268.67	ตร.ม.	222.19	59,695.79	11.08	2,976.86	62,672.65	
	รวมราคาทั้งสิ้น							698,396.66	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรม (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นายนิกร โสภณศิริ) (นายวิฑูรย์ พิภพ) (นายพงษ์ฤทธิ์ ทรัพย์นิยม)

อนันต์



นางสาววงเวียน พรหมภักดี
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน
 3 มิ.ย. 2560

รายการประมาณราคา งานเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ปร.5
 โครงการ โครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต
 สถานที่ดำเนินการ บ้านท่าศาลา หมู่ที่ 6 ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 รายละเอียดโครงการ ช่วงที่ 1 ยาว 537 เมตร กว้าง 4.00 เมตร ช่วงที่ 2 ยาว 440 เมตร กว้าง 5.00 เมตร หนา 4 เซนติ
 มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 4,348 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 เมตร เมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	800,166.85	1.3624	1,090,147.32	
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,000.00		3,000.00	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			1,093,147.32	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			1,093,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน			

(ลงชื่อ).....*ดิ*.....ผู้ประมาณการ
 (นายอุดม คงกันคง)

ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

เห็นชอบ.....*ดิ*.....
 (นายนิกร โสมจตุรัส)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ.....*ดิ*.....
 (นางสาวบานเย็น พหลภักดิ์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

ดิ
 นายอุดม คงกันคง
 ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการประมาณราคา งานเสริมผิวเอสพีคที่ตึกคอนกรีต

ปร.4

โครงการ โครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจรเอสพีคที่ตึกคอนกรีต

สถานที่ตั้งนิคมการ บ้านท่าศาลา หมู่ที่ 6 ตำบลละหาน อำเภอจัดบุรี จังหวัดชัยภูมิ

รายละเอียดโครงการ ช่วงที่ 1 ยาว 537 เมตร กว้าง 4.00 เมตร ช่วงที่ 2 ยาว 440 เมตร กว้าง 5.00 เมตร หน้า 4 เซ็นติเมตร

มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 4,348 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

ประมาณการเมื่อวันที่ 23 เดือนมีนาคม ๒๕๖๐ ตามแบบ แบบมาตรฐานเลขที่ ทอ-7-201

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานผิวทาง								
	1.1 Prime Coat		ตร.ม.		-		-	-	
	1.2 Tack Coat	4,348	ตร.ม.	4.50	19,566	6.45	28,045	47,610.60	
	1.3 Asphaltic Concrete	4,348	ตร.ม.	159.35	692,854		-	692,853.80	
	ปูบ่ม Tack Coat						-	-	
2	งานติดตั้งจราจร	268.7	ตร.ม.	211	56,696	11.19	3,007	59,702.45	
	รวมราคาค่าต้นทุน							800,166.85	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ
(นายอุดม คงถิ่นคง)

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงถิ่นคง
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๒๗๐ ๒๕๖๐

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดครุฑากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้างตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๓ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๐ โครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ ๖ (รายละเอียดอื่นๆ ตามที่ อบต.ละหาน กำหนด) ตั้งจ่ายไว้ ๑,๐๓๓,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๗) พ.ศ.๒๕๕๓ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๘/ว ๑๓๗๖ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๐ และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดครุฑากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท. ๐๓๑๓.๔/ว ๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดครุฑากลาง ประกอบด้วย

- | | | |
|----------------------------|-----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร โสมจตุรัส | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายวิฑูรย์ พิกุล | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓. นางหนึ่งฤทัย เฟื่องเงิน | ตำแหน่ง ครู | กรรมการ |

ให้มีหน้าที่ดังนี้

๑. กำหนดครุฑากลางและรายละเอียดการคำนวณราคาากลางของงานที่จะดำเนินการ
 ๒. เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคาากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ
- ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๒ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางสาวบานเย็น พรหมรักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน